МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    01.11.2021   № 49
О внесении изменений в постановление администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Новоандросовский сельсовет»  Железногорского  района Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района
                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 01.04.2017 №24 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры в муниципальном образовании  «Новоандросовский сельсовет» Железногорского  района  Курской области» (далее Программа).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоандросовского сельсовета

Железногорского района
                                                          Е.В. Юдина
                                                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
 Новоандросовского сельсовета
Железногорского района

                                                                                                   от  01.11.2021     № 49
Изменения,
которые вносятся в постановление администрации  Новоандросовского сельсовета Железногорского района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании  «Новоандросовский сельсовет»
Железногорского  района Курской области»

1. В паспорте муниципальной программы и далее по тексту, включая приложения, строки «Этапы и сроки реализации муниципальной программы 2017 – 2022 годы и плановый период 2023-2024 годы одним этапом» изложить в новой редакции «Этапы и сроки реализации муниципальной программы 2017 – 2022 годы и плановый период 2023-2024 годы одним этапом»;

2. В паспортах подпрограмм муниципальной программы строки «Этапы и сроки реализации муниципальной подпрограммы 2017 – 2022 годы и плановый период 2023-2024 годы одним этапом» изложить в новой редакции «Этапы и сроки реализации муниципальной подпрограммы 2017 – 2022 годы и плановый период 2023-2024 годы одним этапом» и далее по тексту, включая приложения;

3. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет     10737247,22 рублей, в т.ч:

объем ассигнований, источником которых является федеральный бюджет 247950 руб., областной бюджет- 3202156 руб;  местный  бюджет    6941241,14 руб.; Бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы по годам распределяются в следующих объемах:

2017 год – 1175544,28 рублей;

2018  год –1399005,00 рублей;

2019 год – 1834931,94 рублей;

2020 год – 1603588,00 рублей.

2021 год – 1763294,00 рублей
2022 год – 1875725,00 рублей
2023 год – 548750,00 рублей
2024 год-536409,00 рублей
По подпрограмме 1 «Искусство» объем бюджетных ассигнований  составляет   10737247,22руб., в т.ч. ассигнования местного бюджета составляют  6941241,14 руб., областного бюджета – 3202156,00  руб.. федеральный бюджет 247950 руб. и по годам распределяются в следующих объемах:
2017 год – 1175544,28 рублей;

2018  год –1399005,00 рублей;

2019 год – 1834931,94 рублей;

2020 год – 1603588,00 рублей.

2021 год – 1763294,00 рублей

2022 год – 1875725,00 рублей
2023 год – 548750,00 рублей
2024 год-536409,00 рублей
4. В разделе Структура  отрасли культуры  муниципального образования  Новоандросовский сельсовет Железногорского района по состоянию на 01.01.2017г.

изложить в новой редакции:

наименование раздела

«Структура  отрасли культуры  муниципального образования  Новоандросовский сельсовет Железногорского района по состоянию на 01.01.2020г.»

11 абзац

«В муниципальном образовании Новоандросовский сельсовет на 01.01.2014г работало - 4 клубных работника, на 01.01.20г – 4 человека.  По состоянию на 2020 год   размер средней заработной платы работников  учреждений культуры  района составил 100 размера средней заработной платы в экономике области»
5. В паспорте муниципальной программы  Оценка эффективности Муниципальной Программы изложить в новой редакции:

«Прогнозируемая степень удовлетворенности населения Новоандросовского сельсовета качеством и объемами муниципальных услуг МКУ «Новоандросовский  ЦДК» будет расти и  к 2023г  составит 70%.»

6. В разделе 2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Муниципальной программы; цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы  Муниципальной программы

подраздел 2.2. Цель, задачи и ожидаемые результаты 12 и 18 абзацы изложить в новой редакции: «формирование политических, нормативно-правовых, организационных, экономических, финансовых, кадровых, научных, материально-технических, информационных, методических и иных условий, необходимых для обеспечения устойчивого развития сферы культуры муниципального образования на период до 2023 года.»;

«Решение указанных задач и достижение главной цели Муниципальной программы позволит к 2024 году достигнуть следующих основных результатов:».

подраздел 2.3. Показатели достижения целей и решения задач 2 абзац изложить в новой редакции:

«Состав показателей Муниципальной программы увязан с основными мероприятиями и позволяет оценить ожидаемые результаты и эффективность ее реализации на период до 2024 года.»

7. В разделе 9.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  Муниципальной программы изложить в новой редакции 2 абзац:

«Объем бюджетных ассигнований местного бюджета  определен на основе Решения Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района «О бюджете  муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района  Курской области на 2017,2018,2019,2020,2021,2022 года и плановый период 2023 - 2024 годов», а также прогнозных оценок расходов за пределами планового периода  и составляет    5565616,22 рублей, в том числе:»

8. В текстовой части подпрограммы внести следующие изменения:

В разделе 1. Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития текст «В результате к 2023 году прогнозируется:» заменить на «В результате к 2024 году прогнозируется:»
6. Приложение №3,4,5 изложить в новой редакции прилагаются

ПРИЛОЖЕНИЕ №  3

     к Муниципальной  программе

    «Развитие культуры в муниципальном

Образовании «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района

    Курской области

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  муниципальными учреждениями по муниципальной программе

	Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема услуги, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Значение показателя

объема услуги (работы)

	Расходы местного бюджета

 на оказание муниципальной услуги

 (выполнение работы),

 руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2202
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	    4
	   5
	6
	7
	      8
	7
	   8
	   9
	10
	11
	12
	13

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного  творчества

	Показатель объема услуги:
	Количество клубных формирований

	Подпрограмма 1
	Искусство

	Основное мероприятие 1
	«Сохранение и развитие самодеятельного  искусства, традиционной народной культуры и

кинови
деообслуживания населения»
	    4
	     4
	    4
	  7
	7
	7
	1175544,28

	1399005,00
	1834931,94
	1603588,0
	1763294,0
	1875725,0
	548750,0
	536409,0

        ПРИЛОЖЕНИЕ №  4

       к Муниципальной  программе

    «Развитие культуры в муниципальном

образовании «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района

    Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании  Новоандросовский сельсовет Железногорского  района  Курской области» за счет средств областного и  местного бюджетов
                                                                                                                                                   ( руб.)

	Статус
	Наименование муниципаль
ной программы, подпрограмм

мы муниципаль
ной программы, ведомствен
ной целевой программы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Код бюджетной классификации

	Расходы (руб.), годы

	ГРБС
	РзПр

	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	ВСЕГО

	Муниципальная программа
	Развитие культуры в муниципальном образовании Новоандросовский сельсовет Железногорского района Курской
области
	Всего, в том числе:
	001
	Х
	Х
	Х
	1175544,28
	1399005,0
	1834931,94
	1603588,0
	1763294,0
	1875725,0
	548750,0
	536409,0
	10737247,22

	Администрация Новоандросовского

сельсовета Железногорского района

	1175544,28
	1399005,0
	1834931,94
	1603588,00
	1763294,0
	1875725,0
	548750,0
	536409,0
	10737247,22

	Подпрограмма 1
	Искусство
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	1175544,28
	1399005,0
	1834931,94
	1603588,00
	1763294,0
	1875725,0
	548750,0
	536409,0
	10737247,22

	х
	х
	х
	х
	1175544,28
	1399005,0
	1834931,94
	1603588,00
	1763294,0
	1875725,0
	548750,0
	536409,0
	10737247,22

	001
	0801
	01101S3330
	111
	573485,0
	689542,00
	581117,0
	838195,0
	878077,0
	924378,0
	417627,0
	408148,0
	5274569,0

	001
	0801
	0110113330
	111
	315139,0
	364648,0
	570324,00
	454023,00
	454023,0
	503214,0

	2661371,00

	001
	0801
	01101S3330
	119
	173192,45
	208241,00
	173820,00
	231860,00
	265179,0
	279162,0
	0

	1331454,45

	001
	0801
	0110113330
	119
	95172,0
	110124,0
	172238,0
	137115,0
	137115,0
	151971

	803735,0

	001
	0801
	01101С1401
	242
	6000,0
	6600,00
	6600,00
	7800,00
	8400,00

	35400,0

	001
	0801
	01101С1401
	244
	11305,83
	19850,0
	30832,94
	5040,00
	15500,0
	12000

	89488,73

	001
	0801
	01101С1401
	853
	1250,0
	-
	-
	-

	1250,0

	001
	0801
	01101L4670
	244

	300000.0

	300000.0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

    к Муниципальной  программе

«Развитие культуры в муниципальном

образовании « Новоандросовский сельсовет» Железногорского района

    Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников  на реализацию целей Муниципальной программы ( руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	Оценка расходов ( руб.), годы

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022г.
	2023 г.
	2024 г

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципаль
ная программа
	«Развитие культуры в муниципальном образовании «Новоандросовский сельсовет» Курской области»
	всего
	1175544,28
	1399005,00
	1834931,94
	1603588,00
	1763294,0
	1875725,0
	548750,0
	536409,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	247950,00
	0
	0
	0

	областной бюджет
	410311,0
	474772,00
	779612,00
	591138,00
	591138,0
	655185

	местные бюджеты

	765233,25
	924233,00
	807369,94
	1012450,00
	1143256
	1203540
	548750
	536409

	Государствен
ные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Территориаль
ные государствен
ные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Искусство

Основное мероприятие: «Сохранение и развитие самодеятельного  искусства, традиционной народной культуры и киновидеообслуживания населения»
	всего
	1175544,28
	1399005,00
	1834931,94
	1603588,00
	1763294,0
	1875725,0
	548750,0
	536409,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	247950,00
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	410311,0
	474772,00
	779612,00
	591138,00
	591138,0
	655185
	0

	местные бюджеты
	765233,25
	924233,00
	807369,94
	1012450,00
	1143256
	1203540
	548750
	536409

	Государствен
ные внебюджетные фонды Российской Федерации

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Террито
риальные государствен
ные внебюджет
ные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюдже
тные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0